
 

  
Comune di Ribera 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
Settore II – Servizio P.I. 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DI LIQUIDAZIONE N. 496 DEL 12/09/2025 

 

Oggetto: liquidazione della somma di € 86.089,05 per la fornitura gratuita dei libri di testo (L. 448/98) anno 

scolastico 2024/2025 agli alunni delle scuole secondarie di primo e secondo grado. 

 

Visti gli artt. 107 e 184 del D.Lgs n. 267/2000; 

Visto l’art. 48 del Regolamento di Contabilità; 

Visto l’art. 21 del regolamento Comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi adottato con deliberazione di G. 

M. n. 288 del 18/11/2003; 

Vista la determina dirigenziale n. 480 del 05.09.2025 con la quale è stata impegnata la somma per la fornitura gratuita 

dei libri di testo (L. 448/98) anno scolastico 2024/2025 agli alunni delle scuole secondarie di primo e secondo grado - 

cap. 10440502/1 imp. n. 4429/2025; 

Viste le richieste con la relativa dichiarazione della spesa sostenuta da parte di ciascun beneficiario pari a un numero di 

339 istanze, depositate agli atti dell’ufficio Pubblica Istruzione dell’Ente; 

Che con la presente determinazione si sta provvedendo alla liquidazione di n. 336 istanze in quanto le restanti n. 3 

risultano ancora in fase di istruttoria; 

Che, ultimati gli accertamenti della scrivente responsabile del servizio, si provvederà con successivo atto a liquidare le 

rimanenti n. 3 istanze; 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 23 del 01/04/2025, esecutiva, con la quale è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027 (art. 170, comma 1, del D.Lgs. 267/2000); 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 01/04/2025, esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione per l’esercizio 2025 nonché la relazione previsionale e programmatica ed il bilancio pluriennale per il 

periodo 2025-2027; 

Vista la delibera di G.C. n. 63 del 08/04/2025 di approvazione del PEG 2025/2027; 

Vista la delibera di G.C. n. 76 del 15/04/2025 ad oggetto: Approvazione del Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione 2025-2027 ai sensi dell’art. 6 del D.L. n. 80/2021, convertito con modificazioni in Legge n. 113/2021. 

Ritenuto, pertanto, di liquidare le dovute spettanze; 

 

DISPONE 

 

1. La liquidazione dell’importo di € 86.089,05 in favore dei beneficiari di cui all’allegato “A” e “B” secondo le 

modalità indicate negli stessi (accredito bancario o contanti); 

 

 Somma disponibile  €    97.780,00      cap. 10440502/1 imp. n. 4429/2025 

 Pagamenti effettuati     €   ------------ 

 Pagamenti da effettuare   €    86.089,05 

 Somma residua    €   11.690,95 

  

2. Di non Effettuare, presso Equitalia, all’atto dell’emanazione del mandato di pagamento, la verifica prescritta dall’art. 

2 comma 9 della Legge n. 286 del 24.11.2006 di conversione del D.L. n. 262 del 03.10.2006, modificato dalla Legge n. 

205/2017, comma 986, essendo l’importo di ciascun beneficiario inferiore a € 5.000,00” 

 

Allegati: Determina Dirigenziale, allegato “A” e “B”. 

 

ALL’UFFICIO RAGIONERIA per quanto di competenza 

 

Il Responsabile del Servizio Segreteria, P.I. e Asilo Nido 

                 f.to Funzionario di E.Q. Rag. Leonarda Scaturro 

                  Il Dirigente del II Settore f.f. 

       f.to Dott. Raffaele Gallo  

 


